
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

LIQUIDAZIONE RISARCIMENTO DANNI A FAVORE DELLA 

SIG.RA SALIS PAOLA PER IL SINISTRO OCCORSO IN DATA 

5.02.2009.

Settore Amministrativo

 Garau Donatella

 741 

30/07/2012

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
 
Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 19/04/2011 con la quale si è provveduto ad 

approvare il Bilancio di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2011; 
 
Visto l’art. 163 del TUEL che regola l’esercizio provvisorio nelle more dell’approvazione del Bilancio 

di Previsione dell’esercizio in  corso; 
 
Considerato che con DM del Ministro dell’Interno del 21.12.2011 il termine per la deliberazione del 

Bilancio di Previsione 2012 è stato differito al 31 marzo 2012; 
 
Preso atto che il D.L. n. 216/2011 (c.d. decreto milleproroghe) ha ulteriormente prorogato il termine 

per la deliberazione del bilancio di previsione 2012 al 30 giugno 2012; 
 
Preso atto che il Bilancio di Previsione 2012 è in fase di redazione; 
 
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 
Visto il Decreto Sindacale n 2 del 30.12.2011 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa 

relativa al Settore Amministrativo; 
 

Vista la richiesta di risarcimento danni prot. 2913 del 5/03/2009 presentata dalla signora Salis Paola, 
residente in Decimomannu, Via Dante n. 16, relativa al sinistro occorso in data 05.02.2009 nella Via Dante, 
in occasione del quale l’autovettura di sua proprietà veniva danneggiata dal restringimento della carreggiata 
causata dal cedimento dell’asfalto; 
 

Vista la relazione del Servizio Polizia Municipale del 10.03.2009, con la quale si è comunicato che, 
sulla base del sopralluogo effettuato, si è riscontrato che, a causa delle forti precipitazioni del periodo, il 
cedimento di un pezzo di asfalto aveva causato un restringimento della carreggiata, confermata dalla 
documentazione fotografica trasmessa dalla richiedente e che l’entità del danno dichiarato dalla richiedente 
poteva ritenersi congruo in considerazione del sinistro subito; 

 
Considerato che la richiedente ha trasmesso la documentazione attestante la spesa sostenuta per 

complessivi € 220,00; 
 
Atteso che, ai sensi del contratto stipulato con la Samar Insurance Brokers srl di Cagliari, il danno 

così quantificato rientra nella franchigia, come da condizioni di polizza n. 1936-65-32437173/RCD; 
 

Ritenuto dover provvedere, nei confronti della Signora Salis Paola, al risarcimento del danno dalla 
medesima subito in occasione del sinistro occorso alla sua autovettura in data 05.02.2009 nella Via Dante; 
 

Ritenuto altresì dover impegnare, a tal fine, la somma di € 220,00 con imputazione al cap. 
1235/195/2012; 
 

ACQUISITO  il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 
dell’art. 151, comma 4 del D.lgs n. 267 del 18.5.2000; 
 
 

DETERMINA 
 
Per i motivi esposti in premessa: 
 
1) di impegnare la somma di € 220,00 per la liquidazione alla Signora Salis Paola, residente in 

Decimomannu, Via Carducci  n. 36, C.F. SLS PLA 73T66 D259N, a titolo di risarcimento del danno dalla 
stessa subito in occasione del sinistro occorso alla sua autovettura in data 05.02.2009, lungo la Via 
Dante, sul cap. 1235/195/2012 I = P0305 

 
2) di liquidare la somma di € 220,00 alla Signora Salis Paola, nata a Decimomannu il 26.12.1973, ivi 

residente, Via Carducci n. 36, C.F. SLS PLA 73T66 D259N, a titolo di risarcimento del danno dalla 
medesima subito in occasione del sinistro occorso alla sua autovettura in data 05.02.2009, lungo la Via 
Dante; 

 



3) Di dare atto che la spesa di € 220,00 trova copertura sul cap. 1235/195/2012 I = P0305. 
 
Il Responsabile del Settore Amministrativo 

                                                                                         Dott.ssa Donatella Garau 
 
 
 
 
 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  LIQUIDAZIONE RISARCIMENTO DANNI A FAVORE DELLA SIG.RA SALIS PAOLA PER IL 

SINISTRO OCCORSO IN DATA 5.02.2009.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

 1235 01 2012  220,00  741 SALIS PAOLALIQUIDAZIONE RISARCIMENTO 

DANNI A FAVORE DELLA SIG.RA 

SALIS PAOLA PER IL SINISTRO 

OCCORSO

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 30/07/2012 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to MARIA RITA PISCHEDDA

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 

quindici giorni consecutivi  dal_________________________________ 

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 741 del 30/07/2012


